



## WOJSKA OBRONY TERYTORIALNEJ

**Szanowni Państwo,**

Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego (MSPO) w Kielcach to jedna z najważniejszych i największych wystaw przemysłu obronnego zarówno w Europie, jak i na świecie. Wydarzenie to już na stałe wpisało się w coroczny kalendarz priorytetowych przedsięwzięć z dziedziny bezpieczeństwa i obronności. Jestem niezmiernie dumny, że już po raz siódmy Wojska Obrony Terytorialnej (WOT) współtworzą kieleckie targi.

Trwająca od ponad dwóch lat wojna w Ukrainie znacząco zmieniła sytuację geopolityczną. Pokazała, że aktualnym zagrożeniem dla bezpieczeństwa Polski jest użycie siły militarnej w pełnoskalowym konflikcie zbrojnym. Ponadto udowodniła, że istotnym uzupełnieniem potencjału obronnego państwa jest dobrze wyszkolony i uzbrojony żołnierz lekkiej piechoty, który ma określone miejsce w operacji wielodomenowej.

Nie mam również najmniejszych wątpliwości, że MSPO stanowi unikalne forum umożliwiające spotkanie oraz wymianę wiedzy i doświadczeń między światem projektantów, producentów, dystrybutorów i użytkowników sprzętu i uzbrojenia. To również miejsce pozwalające zapoznać się z najnowocześniejszymi rozwiązaniami z zakresu obronności. Podczas MSPO będą mieli Państwo szansę poznać propozycje polskiego przemysłu obronnego oraz inne rozwiązania proponowane przez światowych liderów tej branży.

Wojska Obrony Terytorialnej od początku istnienia (2017 roku) tworzą podczas targów swoje stoisko. Właśnie w tym miejscu prezentujemy nie tylko nasz sprzęt, wyposażenie i uzbrojenie – ale i to, co mamy w WOT najcenniejszego – naszych żołnierzy! Każdy z ponad 37 tysięcy Terytorialsów posiada bowiem unikalne kompetencje i zdolności, które w połączeniu z najnowszymi technologiami i profesjonalnym wyszkoleniem, stanowią o potencjale WOT. W tym roku, na stoisku Wojsk Obrony Terytorialnej, będą mogli Państwo zobaczyć to, co dla współczesnego żołnierza lekkiej piechoty jest najważniejsze. Będą mogli się Państwo zapoznać z naszym uzbrojeniem i wyposażeniem oraz z innymi elementami istotnymi dla dalszego rozwoju Formacji.

Dziękuję organizatorom za możliwość współtworzenia tak znaczącego wydarzenia, wszystkim uczestnikom XXXI edycji Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego życząc zaś zadowolenia z udziału w kieleckich targach. Do zobaczenia na stoisku WOT!

**DOWÓDCA**  
**WOJSK OBRONY TERYTORIALNEJ**

gen. dyw. Maciej KLISZ

**ZAWSZE GOTOWI, ZAWSZE BLISKO**